ПРОТОКОЛ № 2
пгт Погар                                                                                                                  16 ноября 2018г.
заседания конкурсной комиссии администрации Погарского района по проведению конкурсного отбора по предоставлению субсидий на поддержку  субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, в том числе монопрофильных муниципальных образований.
Присутствовали:
Цыганок С.И.- глава администрации Погарского района, председатель комиссии;
Печенко Р.Н.- заместитель главы администрации Погарского района, заместитель председателя комиссии;
Шлапакова Т.Ю.- главный инспектор отдела экономического развития, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Сучкова С.В. - глава поселка Погар;
Кличко А.Ю. - начальник отдела экономического развития в администрации Погарского района;
Беликова С.С. - начальник отдела финансов и бухгалтерского учета в администрации Погарского района;
Сулико Т.А. - начальник контрольно-ревизионного отдела  в администрации Погарского района;
 Присутствовали 7(семь) членов комиссии из 12 (двенадцати). Комиссия правомочна осуществлять свои функции.
Процедура распределения денежных средств в конкурсном отборе по предоставлению субсидий на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства проведена 16.11.2018г. в 12.00 по адресу: администрация Погарского района, Брянская область, пгт Погар, ул. Ленина, 1, каб. 211
Повестка дня
1. Предварительный подсчет сумм баллов по каждому претенденту.
2. Присвоение каждому участнику конкурса оценочного балла по всем критериям оценки заявок, указанным в пункте  3.13 Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства МО «Погарское городское поселение».
	Наименование критерия

	Наименование организаций

	ООО «Погарагродорстрой»
	АО «Погарское АТП»
	АО «Погарская картофельная фабрика»

	Уровень средней заработной платы
	1 балл
	5 баллов
	5 баллов

	Создание/сохранение рабочих мест
	1 балл
	4 балл
	1 балл

	Затраты, представленные субъектом МСП к возмещению, осуществлены по виду экономической деятельности
	10 баллов
	5 баллов
	10 баллов

	ИТОГО
	12
	14
	16

 Исходя из полученных баллов и суммы уплаты  первого взноса при заключении договора лизинга по каждому предприятию, размеры субсидий распределились следующим образом:
	№
п/п
	Наименование
участника
	Размер субсидии
( руб.)

	1
	ООО «Погарагродорстрой»
	498 090,30

	2
	АО «Погарское АТП»
	382 161

	3
	АО «Погарская картофельная фабрика»
	1 546 358,70

	ИТОГО
	2 426 610

Решение принято единогласно в результате открытого голосования членов конкурсной комиссии.
 Председатель конкурсной комиссии                                    С. И. Цыганок
Члены конкурсной комиссии, присутствующие на заседании:
 Зам. председателя конкурсной комиссии:                                 Р.Н. Печенко
 Член комиссии: __________________Сучкова С.В.
 Член комиссии:                                     Кличко А.Ю.
Член комиссии:                                      Беликова С.С.
Член комиссии:                                       Сулико Т.А.
Секретарь:                                               Шлапакова Т.Ю.